
244

Prusy – Boškůvky

Starostka: Alena Kratochvílová

Počet obyvatel: 660

Počet domů: 263

Nadmořská výška: 265 m n. m.

První písemná zmínka: 1052

Okres: Vyškov

Kraj: Jihomoravský

Web: prusy-boskuvky.eu

Obec

Obec Prusy-Boškůvky vznikla sloučením dvou samostat-
ných obcí Moravských Prusů a 2 km vzdálených Bošků-
vek, a to v roce 1964. Od roku 2017 k obci patří také 
od Moravských Prusů 3 km vzdálená osada Zouvalka. 
Centrum veškerého dění obce je v Moravských Prusech. 
Společenský život podporují místní organizace. Sbor dob-
rovolných hasičů byl založený v roce 1892 a již od počát-

ku byl vybavený koňmi taženou čtyřkolovou stříkačkou 
a vozem pro přepravu hadic s délkou až 200 m. Stříkačka 
je ve zcela funkčním stavu a je předváděna při různých 
ukázkách. Tělovýchovná jednota Sokol sdružuje stolní 
tenisty a fotbalisty. Myslivecké sdružení působí společně 
v Moravských Prusech a nedalekých Moravských Málko-

vicích. Od roku 2005 je aktivní také centrum Prušánek 
sdružující maminky s dětmi.

Infrastruktura

V každé obci tvořené více vesnicemi, které jsou od sebe 
vzdálené, je budování a provozování technické infrastruk-
tury náročné. Investiční i provozní náklady rostou s dél-
kou infrastruktury. V rámci plynofi kace obcí zde byl v roce 
1995 vybudován plynovod, v nedalekých Boškůvkách byl 
dokončen o rok později. Plynovod byl následně odkoupen 
společností QUANTUM, a.s., která ho jako distributor na-
dále provozuje. Společnost QUANTUM, a.s. se podílela 
v obci i na dalších projektech. Jako vedoucí společník 

Sdružení, společně s SWIETELSKI stavební s.r.o. a Hakov, 
a.s. v období květen 2017 až červenec 2019 pro obec 
realizovala stavební zakázku odkanalizování obce a odve-
dení odpadních vod do navržené čističky odpadních vod 
nacházející se mezi Moravskými Prusy a Boškůvkami. 
Rozsáhlý projekt zahrnující výstavbu ČOV, čerpací stanice, 
dva kanalizační úseky včetně výtlačné části, protlaky pod 
krajskou komunikací a opravy komunikací po výkopech 

zahrnoval celkem 8 812 m kanalizací včetně 1 894 m ka-
nalizačních přípojek. Podle vyjádření předchozího starosty 
obce pana Lubomíra Šebesty realizace proběhla v souladu 
se smluvními podmínkami, v požadované kvalitě a stano-
vených termínech. Ještě v roce 2019 společnost QUAN-
TUM, a.s. provedla opravu vodovodu Prusy – Boškůvky 
v rozsahu 148 m.

Distribuční síť plynovodů

Vlastník a provozovatel: QUANTUM, a.s.

Rok výstavby: 1995-1996

Rok odkoupení od obce: 2004

Celková délka: 8 618 m

Celkový počet přípojek: 242

Měřicí objekt: Boškůvky

QUANTUM_publikace_30-let_276x230_OK_PRINT.indd   244QUANTUM_publikace_30-let_276x230_OK_PRINT.indd   244 25.02.2023   17:49:0225.02.2023   17:49:02


